Tigge Riddere
Krabbe

24.

Från Linköpings domcapitel till rådet i Danzig om biskop Hans Brask. Dat. Linköping den 26 Maji 1529.

Efter en samtidig afskrift på papper i brefform, i kongl. Riks-Archivet.

Sincerissimis Nostris Recommendacionibus Honore et Salute in domino premissis, Optimj Honestissimique virj vestrīs amplissimis magnificenciis plurimum confidentes; dignum duximus vobis scribendum. Qualiter Dominus Johannes Brasch alias episcopus linco-pensis nulla necessitate vrgente nos tamquam oues errantes sine pastore reliquerat. minime suj officij pastoralis curam et sollicitudinem in pascendo grege dominj per verbj promulgationem, cordj suo apponens. Sed tamquam mercenarius et non pastor nobis irrequisitis, E dyocesi sua deserta, ad gremium protectionis vestre se conuertit, Non obstante quod propter multos proditorios excessus in reges et gubernatores regni swecie qui sua tempestate gubernaculo tenerunt, Ac in dominum nostrum regem modernum dominum Gostauum regnjque salutem crebro commissos clero sibj subiecto per iniustissimas exactiones et tallias Ac populo sue dyocesis per insolita grauamina molestus fuerat. prefato tamen domino nostro regj nichilominus in hijs omnibus per bonorum aduocatorum media, fuit integre reconciliatus. confectis desuper mutuis literis perpetue amicitie et reconciliationis iam confirmate: qua integritate amicitie despecta, non veritus post vestre ciuitatis introitum veteras suas machina-

tiones et insidias per occultas subordinaciones in regno isto practi-
cavit, ac per consequens inimicitias ... *) tas ad deterius renouare per
iterata scripta sua in regnum clam submissa Tam nobiles quam . . .
ad arma incitando commouit . prout quidam nobiles suis demeritis
punitj in extremo vite exitu publice sunt confessj machinatio-
num memoratarum sunt apud nonnullos in regno reperte, quibus
nos . plurimosque huius incolas regie celsitudinj reddiderat vsque
adeo vehementer suspectos et inuisos, vt quasj nos ipsius ini-
quam nacionum essemus consentientes ordinem tamen nulla
veritate comprobabitur proinde ideo Renunciamus realiter et cum
effectu ramento obedientie et fidelitatis sibj prius prestitis,
Eum pastorem et episcopum nostrum ex hoc tempore minime recog
de alia persona huic officio episcopalj idonea . Auxilio et
consensv dominj nostrj regis fretj . et commvnitatis quantocius
properemus eligenda . Ideoque nullam apud nos vel commvnitatem
huius dyocesis, deinceps habeat De suo reditu ad hanc eccle-
siam quidquid ab eius commvnione sumus penitus alienj, Et Si
aliud auribus care voluerit de assistencia hic habenda nullam
eidem fidem accomodetis, Idcirco humillima ad vestras magni-
ficencias confugimus suppliciter obsecrantes quatinus predicto Domino
Johanni Episcopo is dampnosos per temeraria facta vel scripta
preripere ac impedire dignemini eum diucius tolerando Ne in
hoc inclito regno suecie post hanc diem ipso machinante noue re-
pullulent dominus noster elementissimus rex gratissima vicissitu-
dine erga magnificencias vestras semper votis omnibus viribusque
nobis possibilibus vobis vestrisque gratanter in seruiemus . Vestram
in premissis per seriosa rescripta suppliciter exposcentes Domino
deo omnipotentj vestram salutem et felicitatem humiliter commen-
dando . Ex lincopia Die Sanctj Augustinj Anno dominj 1529 Nostro
Capitularj Sub Sigillo